Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG, CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

DECRETO Nº 5.246, DE 29 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos

aprovados no Concurso Público nº 001/2023,

para provimento de cargos efetivos do quadro

permanente do Poder Executivo do Município

de Lagoa Santa, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições que

lhe confere o art. 68, V, da Lei Orgânica Municipal e considerando a homologação do Concurso

Público nº 001/2023 em 16 de abril de 2024;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro

permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos,

aprovados no Concurso Público nº 001/2023:

Classificação Inscrição Candidato Cargo

1 15436206
VIVIANNE CARVALHO DA CUNHA

TRAJANO

CIRURGIÃO DENTISTA

ATENDIMENTO ESPECIAL

2 15442395
CAROLINA OHANNA NOGUEIRA DE

SOUZA VALÉRIO

CIRURGIÃO DENTISTA

ATENDIMENTO ESPECIAL

3 15450418 AMANDA DE SOUZA FERREIRA
CIRURGIÃO DENTISTA

ATENDIMENTO ESPECIAL

4 15455892 AMANDA BOTELHO GALINARI
CIRURGIÃO DENTISTA

ATENDIMENTO ESPECIAL

1 15437681 ALESSANDRO OLIVEIRA DE JESUS
CIRURGIÃO DENTISTA

BUCOMAXILOFACIAL

1 15460203 FELIPE DA MATA CAMARGOS
CIRURGIÃO DENTISTA

ESTOMATOLOGISTA

1 15461411 RAPHAELLA COELHO MICHEL
CIRURGIÃO DENTISTA

PERIODONTISTA

2 15445891 ANNA BEATRIZ ANDRADE MATEUS
CIRURGIÃO DENTISTA

PERIODONTISTA

1 15436536 WANDER DE FREITAS FONSECA MÉDICO AUDITOR

1 15449433 PEDRO BRANDI OLIVEIRA MÉDICO PSIQUIATRA

2 15445779 TULIO EUGENIO DE SOUZA MÉDICO PSIQUIATRA

3 15436716 VITOR AMARAL NUNES DA SILVA MÉDICO PSIQUIATRA

4 15435567 BRUNO ZICA DA CUNHA MÉDICO PSIQUIATRA

1 15437732 GABRIEL NOBRE DE AGUIAR MÉDICO REGULADOR

3 15455110
ANA CRISTINA RODRIGUES D

ANGELO
PEDAGOGO

4 15445352 RAPHAELA FAZZION SANTOS PEDAGOGO

5 15453581 PAULO ANDRE FERREIRA PEDROSA PEDAGOGO

6 15442422 JHON LENON DE JESUS FERREIRA PEDAGOGO

7 15448735 VANILIA SOARES SANTOS PEDAGOGO

8 15460322 ALVANY RODRIGUES DA CRUZ PEDAGOGO

9 15456644 RODRIGO MENDONÇA PRADO PEDAGOGO

10 15444041 LUCIANA PAULA DE ASSIS PEDAGOGO

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

2
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG, CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

11 15458490 SUELEN LAIS IZEQUIEL MORELI PEDAGOGO

12 15451738 ROBERTA FIRMINO DA SILVA PEDAGOGO

13 15456890 SUZANA DRUMOND LAGE RIBEIRO PEDAGOGO

41 15457576
VIRGÍNIA FERREIRA RAMOS

GONÇALVES
PEDAGOGO

2 15454707
SIMONE VALERIA DE ANDRADE

CANTONI

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

3 15440201
FERNANDA KELLI FRANCISCO

JACINTO DE AMORIM

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

4 15443167 TAMARA MENDES DIAS FONSECA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

5 15449483 ARTHUR HENRIQUE FIDELIS

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

6 15442423 JHON LENON DE JESUS FERREIRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

7 15451874 FERNANDA BOREL ALVES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

8 15439271 JANAINA BRAZ MOREIRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

9 15458770 ALINE ALVES MOREIRA CARVALHO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

10 15446982 IZABELA CAETANO SOARES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

11 15459236 DAVID PATRICK GONÇALVES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

12 15438069 KARINA GRACIELLE DE JESUS SILVA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

13 15459603 ELOI MARTINS DE MELO JUNIOR

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

14 15453919
JULIANO HENRIQUE SOARES

ANDRADE

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

15 15441190 ANA FLAVIA REZENDE DA SILVA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

16 15451241 ANA LUIZA BONCOMPAGNI

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

17 15442451
MICHAELLA SANTANA DE

ALCÂNTARA BATISTA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

18 15457238 KÁTIA FELIZARDO LIMA DE SOUZA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

19 15456892
ÉRIKA CHRISTINA DA SILVA

BATISTA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

3
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG, CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

20 15444038 LUCIANA PAULA DE ASSIS

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

21 15447053 AMIRELLE SEIXAS ALVES DUTRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

22 15454807 CRISTIANE MENDES CORRÊA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

23 15460241 GERALDO CORDEIRO FILHO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

24 15451000 VANUZA GONÇALVES SANTOS

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

25 15458312 DANIEL ROCHA ALVES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

26 15455968 GEOVANA RAMOS MARTINS

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

27 15454771 BRUNA PAULA ROMUALDO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

28 15453638 CATIA ROSA DOS SANTOS FERRAZ

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

29 15457419 MARIANE FRANÇA MELO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

30 15453909 ARIANE SANTOS COSTA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

31 15454410 RAISSA ANDRADE VIEIRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

32 15454102 DEIVISON RIBEIRO DA SILVA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

33 15454796
ALINE KAROLINE PEREIRA SOUZA

DA SILVA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

34 15449826
MARINA HELENA DA SILVA

OLIVEIRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

35 15460481 JOYCE DE CASTRO FRAGA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

36 15435947 ANA LUCIA MENDES ROSADO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

37 15452691 ANA IZABEL MOURA NEVES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

38 15456641 RODRIGO MENDONÇA PRADO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

39 15449988 GABRIEL DA SILVA FRANCINO
PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

4
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG, CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

40 15449243
ANA PAULA DO CARMO ALMEIDA

MINARDI

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

41 15459104 RAYANE VILELA LARA SABINO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

42 15436441
ANA LÚCIA FERREIRA REIS

CAETANO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

43 15460307 ALVANY RODRIGUES DA CRUZ

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

44 15459058 ALINE PAMMELA LOPES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

45 15451799
JULIANA ISIS DAMASCENO

FONSECA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

46 15439895
BRUNA MARIANO DA SILVA

GONÇALVES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

47 15442351 JORDANIA SILVANA DE AGUIAR

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

48 15454940
KENIA NAYARA MOREIRA

MARQUES XAVIER

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

49 15454759 TATIANA SILVA DE ALVARENGA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

50 15458121 CRISTINA VIANA DE PAIVA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

51 15438105
PATRÍCIA CRISTINA DE CASTRO

NUNES LANA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

52 15457045 BRUNO COSTA SIMEÃO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

53 15438213 IZABELLA BOTELHO SANTOS

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

54 15436932
LARYSSA CRISTINA LEITE BICALHO

DA SILVA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

55 15444307 CAMILA LOPES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

56 15444050 CAMILA BATISTA FREITAS

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

57 15442819 ALANA FERNANDES DE JESUS

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

58 15445020
RACHEL VENUTO FORTINI DE

ARAÚJO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

59 15454502
KARINE BOLONEZ SANTOS DE

ARAUJO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

5
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG, CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

60 15457937
ROBERTA TEREZA SOARES DE

OLIVEIRA CRUZ

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

61 15446474 ANA CAROLINA LOPES LIMA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

62 15460888
MÁRCIA APARECIDA DE SOUZA

CRUZ GOMES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

63 15441207 GABRIELA AUGUSTO DE OLIVEIRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

64 15458610 JOSILENE SILVA LOURENÇO MACIEL

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

65 15447600 ERICA FERNANDES VIEIRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

66 15443424
VALÉRIA WAN DER MAAS DA

COSTA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

67 15457112
ANDREZA JULIA MACIEL

BITTENCOURT

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

68 15461429 ALINE STEFANI FIDELES PEREIRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

69 15457010 ANA CRISTINA ALVES FERREIRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

70 15461458 JOSILÉIA REIS ARAÚJO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

71 15460890 VANESSA CHAGAS PEREIRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

72 15460473
PRISCILA RODRIGUES AZEVEDO DE

CARVALHO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

73 15455011
DANIELLE SOUZA RODRIGUES DOS

SANTOS

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

74 15445197 ANA PAULA DE FIGUEIREDO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

75 15454579 CÁTIA SILENE BATISTA MENDES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

76 15454226 LUDMILA PEREIRA DUARTE

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

77 15460345 SAMUEL CRISTIAN LOPES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

78 15445855 JÚLIA AMANDA RODRIGUES SILVA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

79 15435554 JOÃO PAULO DIAS ISMAEL
PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

6
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG, CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

80 15461465 JOYCE ELLEN MOURA DA SILVA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

81 15445303
ANGELA CRISTINA PINHEIRO

TORRES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

82 15456109
ANDRÉA VIEIRA SARAIVA DE

CARVALHO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

83 15453190 IONE CLARICE COSTA CARVALHO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

84 15458835
CRISTIANE SUELY DE SOUZA

ARAUJO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

85 15445153 PATRÍCIA MACHADO RICARDO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

86 15450259 ARLETE PEREIRA DA SILVA VIVAS

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

87 15452446
BÁRBARA LUIZA PARREIRAS DE

OLIVEIRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

88 15460219 ANA PAULA SELES ROCHA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

89 15460354 CAMILA GLÓRIA DE SENA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

90 15461201 MARIANA LEAL FERRAZ TERRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

91 15436213
FERNANDO ALVARENGA CARDOSO

COELHO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

92 15461457 GISELE ANGELICA SOARES

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

93 15451824
CINTIA MARIA TEODORO JUSTINO

DO CARMO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

94 15453616 CAMILA HENDRIX DE ABREU

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

95 15454815 CAROLINE NASCIMENTO BARBOSA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

96 15458803 DENISE LAURA DAS MERCÊS

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

97 15454830 FABIANA FREIRE DA SILVA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

98 15460953
GRACYELLE FERNANDES LOPES

VIEIRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

99 15444444
RAQUEL SOARES DA CONCEIÇÃO

PACHECO

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

7
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG, CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

100 15444345 MÁRCIA TEODORO MOREIRA

PROFESSOR A - EDUCAÇÃO

INFANTIL E SÉRIES  INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

1 15437531 DIMITRI EMILIANO PACHECO

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - CIÊNCIAS

1 15451583 FERNANDO ALVARENGA MOURA

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - EDUCAÇÃO FÍSICA

2 15461056 JENNYFER THAIS ALVES FERREIRA

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - EDUCAÇÃO FÍSICA

3 15442354
DESIRREE CRISTINE CHAVES

MOREIRA

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - EDUCAÇÃO FÍSICA

4 15447465
ARTHUR HENRIQUE FERREIRA DOS

SANTOS

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - EDUCAÇÃO FÍSICA

5 15450679
FERNANDO JUNIO GONÇALVES DA

COSTA

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - EDUCAÇÃO FÍSICA

6 15436199 THIAGO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - EDUCAÇÃO FÍSICA

43 15456319 LEYVER PAULO DA SILVA PINHEIRO

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - EDUCAÇÃO FÍSICA

1 15435539 JEAN SILVA LEMES

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - MATEMÁTICA

2 15442753 JULIO CÉSAR ARAÚJO NUNES

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - MATEMÁTICA

3 15445693 RONEY ANTÔNIO BARBOSA

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - MATEMÁTICA

4 15438466
RICARDO ALEXANDRE DE

FIGUEIREDO

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - MATEMÁTICA

1 15447960 KARINE GRAZIELLE DIAS

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - PORTUGUÊS

2 15459702
THAIS MARTUCHELLI NUNES

DUARTE

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - PORTUGUÊS

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

8
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG, CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

3 15459743
DENILSON NASCIMENTO DE

ALMEIDA

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - PORTUGUÊS

4 15453269 SAMUEL DE SÁ RIBEIRO

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - PORTUGUÊS

5 15446740 CASSIANE JOSEFINA DE FREITAS

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - PORTUGUÊS

6 15452707 SIBELE ELIZA PENA RIBEIRO

PROFESSOR B - SÉRIES FINAIS

DO ENSINO  FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - PORTUGUÊS

1 15440960 RICARDO FARIA NASCIF XAVIER SECRETÁRIO ESCOLAR

2 15445616 ALEXANDRA DE SOUZA SOARES SECRETÁRIO ESCOLAR

3 15442345 JANAINA MACEDO NERES SECRETÁRIO ESCOLAR

4 15436309 VITÓRIA GOMES ROSCOE RAMIRES SECRETÁRIO ESCOLAR

5 15448590
MARILENE BARBOSA DE LIMA

BORGES
SECRETÁRIO ESCOLAR

1 15436437 PAULA LEONARA BIANO DA SILVA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

1 15456142 FÁTIMA RAMOS DA SILVA MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA

Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25

da Lei Municipal nº 3.242, de 2012 e das regras dispostas no Edital do Concurso Público nº

001/2023.

Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos

constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25, da Lei Municipal 3.242, de 2012, as regras

dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2023, e do candidato que não tomar posse ou

não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo justificado nos termos da Lei.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 29 de maio de 2024.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

Prefeito Municipal

 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.